
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

� 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.gov.it 

Codice univoco :UFS8F4 

 

Determina n.42 

 

Oggetto:  Determina del Dirigente Scolastico per la stipula di una polizza di assicurazione per responsabilità 

civile ed infortuni degli alunni e degli operatori scolastici a.s. 2018/2019. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n 59 ; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il Decreto Legislativol 18/4/2016, n.50 (codice dei contratti pubblici) art. 36, “contratti sotto soglia” e 

Decreto 19/4/2017 n. 56 (decreto correttivo al codice dei contratti pubblici) e s.m.i., per affidamento di 

importo inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici per i lavori di amministrazione diretta 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 25 febbraio 2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio; 

CONSIDERATA la scadenza contrattuale della polizza assicurativa in corso , contro gli infortuni e la 

responsabilità civile 

 VISTA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire , che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA 





 

 di procedere alla stipula del contratto assicurativo per l’anno scolastico 2018/2019 mediante 

comparazione di almeno 5 preventivi , mediante la procedura di affidamento diretto ai sensi del D.Lgs  

56/2017 secondo il criterio del prezzo più basso alle seguenti ditte:  

Assicurazione Ambiente scuola commerciale@pecambientescuola.it 

Allianz Assicurazioni allianz.spa@pec.allianz.it 

Assicurazioni Generali assicurazionigenerali@pec.generaligroup.com 

Carige Assicurazioni carigeassicurazioni@postecert.it 

Gruppo Zurich zurich.insurance.company@pec.zurich.it 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Mariateresa Boniotti 

Firmato digitalmente 

 

 


		2018-08-06T10:26:08+0200
	BONIOTTI MARIATERESA




